

اخبار کوتاه

شرایط دریافت وام سهام عدالت

بدون سود بانکی

مدیرعامل بانک ملی ایران اظهار داشت: اگر دریافت‌کننده وام سهام عدالت بتوانند طی ۳۰ روز که وام را دریافت کرده آن را تسویه کنند مشمول پرداخت سود نخواهد شد.به گزارش ایلنا، محمدرضا حسین‌زاده در نشست خبری ارائه وام با وثیقه‌گذاری سهام عدالت گفت: طبق تصمیمات گرفته شده ۵۰ درصد ارزش روز سهام عدالت به افراد داده می‌شود و هر روزی که افراد درخواست وام بدهند با ارزش همان روز سهام عدالت به‌مقتضایان این تسهیلات ارائه خواهد شد.وی تأکید کرد: مشمولان و دریافت‌کنندگان وام سهام عدالت می‌توانند طبق شرایطی بدون پرداخت سود وام را تسویه کنند.مدیرعامل بانک ملی ایران اظهار داشت: اگر دریافت‌کننده وام بتوانند طی ۳۰ روز که وام را دریافت کرده آن را تسویه کند مشمول پرداخت سود نخواهد شد.

حمایت بانک سپه از بنگاه‌های آسیب‌دیده ناشی از کرونا

عضو هیات مدیره بانک سپه از کلیه فعالان کسب و کارهای آسیب‌دیده ناشی از کرونا که در سامانه کارا ثبت نام کرده و تاکنون موفق به اخذ تسهیلات نشده‌اند خواست تا به شعبه معرفی شده مراجعه کنند.به گزارش بانک سپه، مصطفی رف توفاکفان گفت: بانک سپه در جهت همراهی با سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی دولت و ابلاغیه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و نیز مسئولیتهای اجتماعی خود و همچنین با هدف حمایت از واحدهای اقتصادی و اشتغال پایدار، از کسب و کارها و فعالیتهای اقتصادی آسیب‌دیده ناشی از ویروس کرونا حمایت می‌کند.وی از کلیه اشخاص فعال در کسبو کارهای مذکور که در سامانه کارا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت نام کرده‌اند و تاکنون موفق به اخذ تسهیلات نشده‌اند، خواست تا با مراجعه به شعبه معرفی شده نسبت به دریافت تسهیلات مربوطه اقدام کنند.

پرداخت ۱۱ هزار فقره تسهیلات بانک صادرات

به کسب و کارهای آسیب‌دیده

تعداد تسهیلات پرداخت شده بانک صادرات ایران به کسب و کارهای آسیب‌دیده از کرونا در چهار ماه اول سال ۹۹ به ۱۱ هزار و ۷۸۷ فقره رسید.به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک با هدف کمک به صاحبان کسب و کارهای آسیب‌دیده از شیوع بیماری کرونا و به منظور حفظ اشتغال و تأمین هزینه‌های عملیاتی واحدهای تولیدی کشور، پرداخت تسهیلات حمایتی را در دستور کار دارد.

صدور بیمه نامه شخص ثالث بیمه سامان، امن و آنلاین



مدیر فناوری اطلاعات شرکت بیمه سامان اعلام کرد که پس از سرویس های تمدید بیمه نامه شخص ثالث و بدنه، خدمت تازه «صدور آنلاین بیمه نامه شخص ثالث» نیز برای مشتریان جدید بر روی سایت این شرکت راه اندازی شده است. به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه سامان، الهه ادریسی با بیان این که صدور آنلاین بیمه نامه اتومبیل برای مشتریانی که از قبل با بیمه سامان همکاری نداشته‌اند آغاز شده است، اظهار کرد: صدور بیمه نامه آنلاین با وارد کردن کد ملی، تاریخ تولد و شماره موبایل و سپس ارسال کد احراز هویت آغاز شده و تنها طی چهار مرحله با حداقل اطلاعات ورودی صدور بیمه نامه انجام می شود.وی با اشاره به این که کل این فرآیند به صورت آنلاین انجام می شود، خاطر نشان کرد: امکان دسترسی به این خدمت برای مشتریان جدید فراهم شده است تا نیازی به مراجعه حضوری نباشد.مدیر فناوری اطلاعات شرکت بیمه سامان با بیان این که روند صدور این بیمه نامه ها تا حد امکان ساده سازی شده و امکان مشاهده نرخ های مختلف در کنار پوشش های ارائه شده برای متقاضی کاملا فراهم است، ادامه داد: پس از تأیید همه موارد توسط متقاضی، عملیات پرداخت حق بیمه به صورت آنلاین انجام و فایل الکترونیکی بیمه نامه برای بیمه گذار رسال می شود.

بانک تخصصی و توسعه‌ای بخش تعاون محسوب می‌شود که براسر تکلیف مندرج در اساسنامه، موظف به پرداخت ۷۰ درصد از تسهیلات اعتباری به تعاونی‌ها می‌باشد که بر همین اساس بانک تاکنون از مجموع پرداخت تسهیلات اعتباری سالیانه حداقل ۷۰درصد از منابع خود را به متقاضیان و تعاونگران در بخش‌های مختلف اقتصادی تخصیص داده که با توجه به فشار جهش تولید تلاش می‌شود که تسهیلات اعتباری در امسال با اولویت تعاونی‌های تولیدی و دانش‌بنیان پرداخت گردد که به تجربه ثابت‌شده است که شرکت‌های تولیدی دانش بنیان به‌واسطه برخورداری از ویژگی‌های خاص مبتنی بر علم و فناوری، دستاوردها و تولیدات استراتژی را باقابلیت مناسب و با دارا بودن کیفیت و قدرت رقابت عرضه نمایند.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون عملیات این بانک در اجرای طرح‌های ملی اشتغال پایدار روستایی و بن‌دالف تبصره ۱۸ را جزء فرصت‌های ارزشمند برای توسعه و گسترش فعالیت و بزرگتر شدن ابعاد و سایز بانک توسعه تعاون یاد کرد و در این باره گفت: خوشبختانه بانک با هوشمندی ارزش این فرصت را از زمان شروع عملیات دانسته و توانسته است با استفاده از بکارگیری و تخصیص به‌موقع تسهیلات اعتباری از محل صندوق توسعه ملی شرایط مناسبی را برای ایجاد و فعالیت بنگاه‌های اقتصادی در استان‌های کشور برای امکان تولید و ایجاد اشتغال فراهم سازد که "استمرار بر اجرا و حمایت از طرح‌های ملی با نگاه ویژه به بنگاه‌های تولیدی " به‌عنوان دیگر راهبرد تنوینی و ابلاغی بانک برای سال جاری می‌باشد که انتظار می‌رود ادارات شعب استان‌ها و شعب سراسر کشور این‌موضوع را به‌عنوان فرصت بی‌بدیل برای کمک به تولید و جهش تولید با جدیت دنبال نمایند.



حذف و خروج بنگاه‌های تولیدی به‌ویژه خرد و کوچک و متوسط از چرخه تولید و فعالیت خواهد شد که مسلماً تأمین و تزریق منابع سرمایه در گردش می‌تواند زمینه‌ساز دوام و پایداری و امکان ادامه فعالیت تولیدی بنگاه‌های اقتصادی مدنظر به‌ویژه در بخش تعاون باشد.

وی همچنین "کمک به ارتقاء و تقویت بخش تعاون به‌ویژه تعاونی‌های تولیدی و دانش‌بنیان " را به‌عنوان دومین راهبرد از راهبردهای هفتگانه بانک توسعه تعاون برای سال ۱۳۹۹ اعلام کرد و در این باره گفت: بانک توسعه تعاون به‌عنوان تنها

خودگردان های بانک ملی، خودکفا شدند



عضو هیات مدیره بانک ملی گفت: بر اساس تازه ترین آمار موجود، بیش از ۹۰ درصد دستگاه‌های خودگردان، کاملاً خودکفا شده‌اند.به گزارش روابط عمومی بانک ملی، مسعود خاتونی با بیان این که «خودگردان» باید بتواند بدون نیاز به مراجعه متصدی، خدمات کافی به مشتریان ارائه کند، افزود: استقبال گسترده مشتریان از این دستگاه باعث شده است که میزان قابل توجهی از عملیات واریز و برداشت و وجه نقد از این طریق انجام شود.او ادامه داد: آن طور که اطلاعات موجود در دوره زمانی اخیر نشان می‌دهد بیش از ۹۰درصد دستگاه های خودگردان بانک ملی نیازی به پول گذاری نداشته و این نیاز با پول گذاری مشتریان در عملیات واریز وجه نقد برآورده شده است.عضو هیات مدیره بانک ملی ایران با اشاره به این که اکنون حدود ۹۰۰ دستگاه «خودگردان» بانک ملی در کشور نصب شده است، خاطر نشان کرد: شیوع ویروس کرونا و محدودیت های عملیات بانکی حضوری در شعب باعث شد خودگردان به خوبی دیده شده و خدمات منحصر به فرد آن به مشتریان شناسانده شود. «خودگردان» از تازه ترین دستاوردهای بانک ملی است که علاوه بر همه خدمات معمول قابل ارائه بر روی دستگاه های خودپرداز، عملیات دریافت وجه نقد و واریز آنی به حساب مشتریان این بانک را نیز انجام می‌دهد.

از سوی حجت اله مهدیان اعلام شد:

راهبردهای هفت گانه بانک توسعه تعاون با رویکرد جهش تولید

گروه بانک و بیمه:مدیرعامل بانک توسعه تعاون راهبردهای هفتگانه این بانک برای سال ۱۳۹۹ با رویکرد کمک به تحقق شعار جهش تولید را ابلاغ کرد.

به گزارش روزنامه تجارت، حجت‌الله مهدیان، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بانک توسعه تعاون با اعلام اینکه تدوین و ابلاغ راهبردهای هفتگانه به‌عنوان یکی از موارد مهم تلقی گردیده که هر ساله تلاش می‌شود تا با محوریت قراردادن شعار سال از سوی مقام معظم رهبری نسبت به عملیاتی نمودن آن اقدام کرد گفت: بی‌تردید مهم‌ترین مؤلفه برای توسعه هر کشور، تحرک کسب و کارها و بنگاه‌های تولیدی با استفاده از ظرفیت‌های موجود به‌صورت مستمر و هدفمند است و مسلماً اتخاذ استراتژی‌های مناسب که مبتنی بر فراهم نمودن تمهیدات لازم در ایجاد و سرعت بیشتر در چرخه و زنجیره خلق ارزش باشد می‌تواند علاوه بر تولید و رونق تولید، جهش تولید را با خود به دنبال داشته باشد.

مهدیان نقش آفرینی صحیح و اصولی هر یک از نقش‌آفرینان و بازیگران صحنه اقتصادی را با درک موقعیت و اقتضای شرایط از مرحله تصمیم تا تأمین، تولید، توزیع و مصرف یک ضرورت مهم دانسته و در این باره گفت: بانک توسعه تعاون به‌واسطه نقشی که نشأت گرفته از فلسفه وجودی، مأموریت و تکالیف تعیین‌شده و محوله می‌باشد تلاش نموده تا با تدوین و ابلاغ راهبرد هفتگانه با اتکا به شعار جهش تولید فضای بهتری را برای استفاده از ظرفیت و قابلیت‌های بانک جهت فعالیت اثربخش در سطح ستاد و صف فراهم سازد.

وی با اشاره به اینکه بن‌داول از راهبردهای هفتگانه بانک توسعه تعاون برای سال ۱۳۹۹ "تأمین نیاز سرمایه در گردش کسب‌وکارهای خرد، کوچک و متوسط با رویکرد تحقق شعار "جهش تولید" می‌باشد گفت:بی‌تردید یکی از مهم‌ترین

دوره اوج مصرف تابستان را بدون خاموشی پشت‌سر گذاشتیم

وزیر نیرو گفت: دوره اوج مصرف تابستان ۹۹ بدون خاموشی برنامه‌ریزی شده با رشد «اوج بار» تنها حدود یک درصد و با افزایش عرضه انرژی بیش از چهار درصد نسبت به سال گذشته و افزایش صادرات انرژی پشت سر گذاشته شد.رضاردکانیان در گفت و گو با ایرنا افزود: سال‌های گذشته به طور متوسط، رشد اوج بار بیش از پنج درصد بود که این به معنای ضرورت احداث چند هزار مگاوات نیروگاه جدید برای پاسخگویی به این رشد اوج بار بود.وزیر نیرو ادامه داد: برنامه‌های مدیریت مصرف از دو سال پیش با همکاری مردم در بخش‌های مختلف صنعت، کشاورزی، تجاری و خانگی آغاز شد و با مشوق هایی که پیشبینی شده بود و نیز تقاهم‌نامه‌هایی که منعقد شد، توانستیم رشد اوج بار را کاهش دهیم و در عین حال تولید و عرضه انرژی را نه تنها با وقفه مواجه نسازیم بلکه افزایش دهیم.



انرژی

نماینده تهران در مجلس از تدوین طرح نمایندگان برای تغییر سهمیه بندی بنزین خبر داد.به گزارش تسنیم، مالک شریعتی با بیان اینکه ۵۰ درصد خانواده ها فاقد خودرو هستند و از یارانه انرژی می بهره هستند، ادامه داد: در شرایط فعلی نحوه توزیع یارانه سوخت ناعادلانه است و حتما باید اصلاح شود.وی گفت: در این طرح که در نوبت اعلام وصول قرار دارد پیشنهاد شده است تا سهمیه بنزین به جای خودروها به تعداد افراد خانواده داده شود.سنخنگوی کمیسیون انرژی مجلس اضافه کرد: اگر روزانه به هر فردی ۷ دهم لیتر بنزین تعلق بگیرد به طور مثال به یک خانواده ۵ نفره ماهیانه ۱۰۰ لیتر بنزین تعلق می‌گیرد.شریعتی با اعلام اینکه در این طرح برای هر فرد ماهیانه ۲۰ لیتر بنزین در نظر گرفته شده است، افزود: در این طرح پیش بینی شده تا سامانه ای برای فروش بنزین افرادی که خودرو ندارند پیش بینی شود.

رئیس گروه مرکز مطالعات انرژی وین پیش بینی کرد:

جنگ نفتی عراق و عربستان در راه است



ذخیره سازی مواجه است. کره جنوبی، ژاپن و برخی از اروپایی‌ها هم در قیمت‌های پایین و با احتساب، امکان افزایش قیمت‌ها در سه ماهه آخر سال و ۲۰۲۱-۲۰۲۲ دست به ذخیره‌سازی زده‌اند که در واقع، تقاضای کاذبی برای نفت و فرآورده‌های نفتی ایجاد کرده است. سطح ذخیره‌سازی در چین، به حدی رسیده که این کشور، حالا شروع به صادرات هم کرده است.

تا ۲۰۲۱ روی عادی شدن شرایط حساب نکنیم
وی گفت: تاریخ چندان دقیقی برای پایان و یادامه شرایط کنونی، نمی‌توان تعیین کرد. بیشتر کشورها، تحت شرایط اقتصادی ناشی از کاهش چشمگیر فعالیت‌های اقتصادی و به ویژه گردشگری که از عوامل مهم در ایجاد تحرک و تردد بین‌المللی است، می‌کوشند تا با طراحی تدابیری، حمل و نقل را به حالت مطلوب‌تری بازگردانند. به نظر نمی‌رسد که تا انتهای ۲۰۲۱ بتوان روی عادی شدن شرایط اقتصادی حساب کرد.

کاهش سرمایه‌گذاری در شورون، اکسان‌موبیل، کونکو، توتال

بر کشتلی درباره تغییر سیاست‌های شرکت‌های نفتی

گروه انرژی: رئیس گروه مرکز مطالعات انرژی وین با بیان اینکه سطح ذخیره‌سازی در چین، به حدی رسیده که این کشور، حالا شروع به صادرات هم کرده است، گفت: مین منتظر جنگ سهم بازار جدیدی بین عربستان و عراق در آینده‌ای نه چندان دور هستم.

فریدون بر کشتلی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره تداوم روند تغییرات تقاضا و ذخیره‌سازی در بازار جهانی نفت اظهار داشت: در نوامبر ۲۰۱۹، تقاضای جهانی معادل ۱۰۰٫۳ میلیون بشکه در روز را ثبت کرد. این بالاترین میزان تقاضای جهانی نفت در طول تاریخ انرژی، از رشد ۰٫۷ الی ۱٫۲ میلیون بشکه اضافی روزانه برای ۲۰۲۰ را، برآورد کرده بودند. بنابراین شرایط بازار جهانی نفت برای تولیدکنندگان کم و بیش مطلوب ارزیابی می‌شد. البته نشانه‌هایی از کاهش رشد اقتصادی چین و در نتیجه افت تقاضای نفت در این کشور، تولیدکنندگان را نگران می‌کرد. پیش‌بینی ما برای قیمت جهانی نفت در طیف ۶۰ دلار در بشکه تخمین زده می‌شد.

قلب تپنده تقاضای نفت مورد هدف قرار گرفت

وی ادامه داد: شیوع ویروس کرونا، اما در مدت کوتاهی، صحنه را دگرگون کرد. تقاضای جهانی نفت و انرژی با سقوطی تاریخی مواجه شد. در حقیقت به‌طور نسبی، چنین سقوطی از تقاضای نفت، در هیچ یک از بحران‌های عمده اقتصادی، دیده نشده بود. کرونا، قلب تپنده تقاضای نفت یعنی بخش حمل و نقل را هدف قرار داد، فر نطینه و کاهش چشمگیر تردد ناشی از آن، موتور رشد مصرف را از کار انداخت. تخمین میزان کاهش تقاضا، بین ۲۰ الی ۳۰ میلیون بشکه در روز بود. البته ارقام عملکرد واقعی برای سه ماهه دوم و سوم ۲۰۲۰ ممکن است قدری کمتر از پیش‌بینی‌های اولیه باشد. برآورد آژانس بین‌المللی انرژی کاهش تقاضا را در سطح ۱۴٫۷ می‌داند.

چین صادرکننده نفت شد

رئیس دفتر مرکز مطالعات انرژی وین تصریح کرد: البته یک عامل مهم در این میان افت قیمت‌ها و در نتیجه افزایش سطح ذخیره‌سازی در تعدادی از کشورها، چین است، هند هم سطح ذخیره‌سازی را افزایش داده، اسامی اکمپود مخزن کافی برای

طرح جدید نمایندگان برای تغییر سهمیه بندی بنزین



تغییر رویکرد شرکت‌های بزرگ به سمت پایین‌دستی

وی یادآور شدند: امکان تغییر ساختار وجود دارد. عمده تغییرات ساختاری در ادغام شرکت‌های متوسط و بلکه بزرگ در یکدیگر خواهد بود. این روند در دهه ۱۹۸۰ هم به طور گسترده‌ای انجام شد. در واقع ادغام شرکت‌های در یکدیگر، ضریب تاب‌آوری آنها را ارتقا می‌بخشد. نکته‌ای که شاید لازم است اشاره کنیم، این است که شرکت‌های بزرگ بین‌المللی از اوایل دهه ۲۰۱۰ به تدریج سطح حضور خود در عملیات بالادستی را کاهش دادند. شرکت‌های عمده نفتی، حالا بیشتر به پایین‌دستی، فن‌آوری، نوآوری و فعالیت‌های دارای ارزش افزوده بالا علاقمند شده‌اند. عملیات بالادستی را به شرکت‌های ملی نفت و اوپک واگذار کرده‌اند.

یک پیام قوی از اوپک پلاس

رئیس گروه مرکز مطالعات انرژی وین در پاسخ به اینکه آیا نفت روزهای آرام و بدون تنش‌های راطی می‌کند، توضیح داد: تصمیمات اوپک و همراهی تولیدکنندگان غیر اوپک، نقش مهمی در ثبات بازار داشت. اوپک پلاس با کاهش جمعی ۹٫۷ میلیون بشکه در روز از ژانویه ۲۰۱۹ که اکنون با بازگشت ثبات نسبی به بازار از اول ماه اوت به ۷٫۷ میلیون بشکه در روز، پیامی قوی به بازار جهانی فرستاد که آماده‌است و توانایی دارد که بازار را تثبیت کند. باید توجه داشت که کشورهای عراق، نیجریه، آنگولا و قزاقستان که در ماه‌های پیش نتوانستند، تمام تمهذات خود به اوپک پلاس را عملی سازند، هم در سه‌ماهه سوم و چهارم ۲۰۲۰ از تولید خواهند کاست، بنابراین کاهش عملیاتی اوپک پلاس معادل ۸٫۳ میلیون بشکه در روز خواهد بود. اوپک پلاس مصمم است که این سطح از کاهش را تا پایان ۲۰۲۲ ادامه دهد.

انفجار بیروت نفت را صعودی کرد

وی ادامه داد: البته اجلاس اوپک پلاس مصمم است تا در صورت، بروز بی‌ثباتی در بازار جهانی، در تصمیمات خود تجدیدنظر کند. در هر صورت هنوز زود است که بتوان گفت که بازار نفت دوران آرامی را می‌گذراند. در واقع صنعت نفت و بازار جهانی نفت اصلا هیچگاه روزگار آرامی ندارد. به طوری که فردای انفجار در بیروت یعنی ۵ اوت قیمت نفت از هرز ۴۵ دلار گذشت. بازار نفت، هر لحظه می‌تواند با پدیده‌های دور از انتظاری مواجه باشد